
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 237167 

Καθορισμός ωρών απογευματινής υπερωρια-

κής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, των υπαλλήλων της ανώνυμης εταιρεί-

ας «Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα Α.Ε. για έτος 

2020».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.»

Έχοντας υπόψη:

1. Τoν ν. 3912/2011 «Σύσταση Εθνικού Ταμείου Επι-

χειρηματικότητας και Ανάπτυξης» (Α΄ 17) (ΕΤΕΑΝ Α.Ε.), 

όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τον 

ν. 4608/2019 «Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα και προ-

σέλκυση Στρατηγικών Επενδύσεων και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 66), με τον οποίο, εκτός άλλων, η Ε.Τ.Ε.ΑΝ. Α.Ε. μετο-

νομάστηκε και μετεξελίσσεται σε «Ελληνική Αναπτυξι-

ακή Τράπεζα Α.Ε.».

Ειδικότερα, την παρ. 5 του άρθρου 9 του ν. 4608/2019 

(Α΄66) με την οποία ορίζεται:

«5. Κατ’ εξαίρεση και μέχρι τη θέσπιση του Κανονι-

σμού Προσωπικού και Αποδοχών του εδαφίου Γ΄ της 

παρ. 2 του άρθρου τέταρτου του ν. 3912/2011, όπως 

αυτό τροποποιείται με την παράγραφο 2 του άρθρου 3 

του παρόντος Μέρους, οι αποδοχές του υφιστάμενου 

προσωπικού της ΕΤ.Ε.ΑΝ. Α.Ε. και των θυγατρικών της 

και οι δαπάνες που προκύπτουν από τις μετακινήσεις 

αυτών εντός και εκτός επικράτειας συνεχίζουν να κα-

ταβάλλονται σύμφωνα με τις διατάξεις που ίσχυαν πριν 

την έναρξη ισχύος του παρόντος Μέρους.».

2. Την υπ’ αρ. 7454/1299/10.6.2013 απόφαση του 

Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Αντι-

κατάσταση του Κανονισμού Λειτουργίας της ΕΤΕΑΝ Α.Ε. 

που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 31941/ΔΙΟΕ/531/19.7.2011 

υπουργική απόφαση (Β΄ 1776), όπως ισχύει» (Β΄ 1444).

3. Την υπ’ αρ. 17746/3989/2.12.2011 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας «Έγκριση Κανονισμού Εργασίας Προσωπικού 

ΕΤΕΑΝ Α.Ε.» (Β΄ 2920). Ειδικότερα, την παρ. 1 του άρθρου 
14 της υπ’ αρ. 17746/3989/2.12.2011 (Β΄ 2920) απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικό-
τητας και Ναυτιλίας, περί εργασίας πέραν του νομίμου 
ωραρίου.

4. Την υπ’ αρ. 1951787/27.2.2020 ανακοίνωση στο 
Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) περί της καταχώρη-
σης στοιχείων: α) της από 21.2.2020 απόφασης Γενικής 
Συνέλευσης των μετόχων της Εταιρείας, σύμφωνα με 
την οποία εκλέχθηκε νέο Δ.Σ. της Εταιρείας και β) του 
από 25.2.2020 πρακτικού του Διοικητικού Συμβουλίου 
για την συγκρότησή του σε σώμα, καθώς και την παρο-
χή εξουσιοδοτήσεων στην Πρόεδρο και Διευθύνουσα 
Σύμβουλο.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και ιδίως την 
υποπαρ. 1 της παρ. Α του άρθρου αυτού, με την οποία 
ορίζεται ότι: «Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ. η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή 
το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο».

6. Την από 24.4.2020 (θέμα τρίτο) απόφαση της Γενικής 
Συνέλευσης του μοναδικού μετόχου της Ελληνικής Ανα-
πτυξιακής Τράπεζας Α.Ε., που είναι το Ελληνικό Δημόσιο 
και εκπροσωπείται από τον Υπουργό Οικονομικών και 
τον Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με την οποία 
εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Εταιρείας έτους 2020.

7. Την επιτακτική ανάγκη για την έγκριση ωρών υπε-
ρωριακής απασχόληση πέραν του εβδομαδιαίου υπο-
χρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της Ελληνικής Ανα-
πτυξιακής Τράπεζας Α.Ε., για το έτος 2020 προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζονται οι ώρες υπερωριακής εργασίας πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της Ελλη-
νικής Αναπτυξιακής Τράπεζας Α.Ε. για το έτος 2020, ως 
εξής:

α) έως δύο χιλιάδες τετρακόσιες (2.400) ώρες συνολι-
κά, για έως είκοσι (20) υπαλλήλους της Ελληνικής Ανα-
πτυξιακής Τράπεζας Α.Ε., με απασχόληση έως 120 ώρες 
ανά άτομο το β΄ εξάμηνο 2020.

β) Η κατανομή των παραπάνω ωρών στο απασχολού-
μενο προσωπικό θα γίνεται με απόφαση της Προέδρου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3368

34155

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.12 15:28:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34156 Τεύχος B’ 3368/12.08.2020

Δ.Σ. και Διευθύνουσας Συμβούλου, σύμφωνα με τις 
εκάστοτε υπηρεσιακές ανάγκες, η δε ωριαία αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας θα γίνεται σύμφωνα με την 
υποπαρ. 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

Η δαπάνη για την αποζημίωση των παραπάνω ωρών, 
προϋπολογίζεται σε ποσό έως 20.160,00 ευρώ, συμπερι-
λαμβανομένων των εργοδοτικών εισφορών και θα βαρύ-
νει το Λογαριασμό 60 «Αμοιβές και έξοδα προσωπικού» 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Ελληνικής Ανα-

πτυξιακής Τράπεζας Α.Ε. του έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιουλίου 2020

Η Πρόεδρος

ΑΘΗΝΑ ΧΑΤΖΗΠΕΤΡΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033681208200002*


